INDICAÇÃO 440/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
de realizar a desapropriação do terreno que pertence à
antiga Perrela, na área industrial do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, sabemos que a

nossa área industrial é pequena e que já está quase sem
espaço para novas empresas que possam se instalar em nosso
município, e esta propriedade está dentro da área industrial
sem uso há muitos anos, e possui aproximadamente 50.000
m2. Por isso, solicito que esta indicação seja analisada e
atendida o mais rápido possível.

Senhora Prefeita, informo que já
foram feitas outras indicações com o mesmo intuito, e até o
presente momento não obtivemos uma resposta positiva para
esse pleito.

Segue em anexo as Indicações
com o mesmo objetivo.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador